ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 
kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 

Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek ge-
vestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot eenhonderd-
vijfenvijftigduizend euro (€ 155.000,00). Dit blijkt uit een akte op negenentwintig 
december tweeduizend zes verleden voor een waarnemer van de hiervoor ge-
noemde notaris Van Loon. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare 
registers van het kadaster op negenentwintig december tweeduizend zes, in regis-

[...]

De kosten waarvoor koper op grond van de wet aansprakelijk is, zoals hiervoor 

onder a bedoeld zijn: 
 - de achterstallige bijdragen aan de vereniging van eigenaars zoals vermeld 

op de aan deze akte vastgemaakte verklaring ex artikel 5:122 lid 5 Burger-
lijk Wetboek: eenduizend vijfhonderd euro en tien eurocent (€ 1.500,10) 

per eenendertig oktober tweeduizend negentien. Dit bedrag wordt ver-
meerderd met de maandtermijn van november gezien de datum van beta-
ling (vier november tweeduizend negentien) af eenhonderdzevenentwintig 
euro en negen eurocent (€ 127,09) én mutatiekosten ad vijftig euro 
(€ 50,00); totaal zal aan de koper in de veiling derhalve in rekening worden 
gebracht een bedrag van eenduizend zeshonderdzevenenzeventig euro en 
negentien eurocent (€ 1.677,19); 

- de achterstallige erfpachtcanon:

[...]

- onroerendezaakbelasting: eenhonderdtweeënvijftig euro en tweeëndertig 

eurocent (€ 152,32); 
 - rioolheffing: eenhonderddertig euro (€ 130,00); 
 - waterschapslasten: negentien euro en zestig eurocent (€ 19,60); 
 - bijdrage aan de vereniging van eigenaars: eenhonderdzevenentwintig euro 

en negen eurocent (€ 127,09) per maand; 

- erfpachtcanon: eenhonderdnegen euro en achtenzeventig eurocent 
(€ 109,78) per jaar, vervaldatum op een december elk jaar. 

3.2 fiscaal 
Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelas-
ting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd.